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kalendář akcí říjen 2023

ŘÍJEN 2023
Dne od – do více v rubrice

1. 10. Ne

2. 10. Po Dílničky pro malé dětičky v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr
Jóga pro ženy - každé pondělí 17.30 Relaxace

3. 10. Út Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS
V pohybu s Katkou - každé úterý 16.30 a 18.30 Relaxace

4. 10. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr
V proudu života - seminář 16.30 Relaxace

5. 10. Čt Jóga pro muže - každý čtvrtek 10.30 Relaxace
Výtvarné dílny pro děti ZŠ v knihovně 14.00–16.00 KC knihovna
Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Kroužek mladých rybářů - každý čtvrtek 16.15 SCJS
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30 Relaxace

6. 10. Pá Dobrý zrak bez brýlí - tipy pro zdravé oči 16.30 Relaxace
Brdy z nebe - přednáška J. Jirouška (Čenkov) 19.00 Čenkov

7. 10. So O Jineckého pěšce - šachový turnaj 8.00 Pionýr
Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna

8. 10. Ne Malování na plátno v Ohrazenici 9.30 Ohrazenice

9. 10. Po Dílničky pro malé dětičky v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový miniturnaj pro žáky nar. 2007 a ml. 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 SCJS

10. 10. Út 2. přednáška VU3V v knihovně 10.00–12.30 KC knihovna
Brdy z nebe - přednáška J. Jirouška (Jince) 17.00 Hu� Barbora

11. 10. St Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr
Podzimní bylinky pro imunitu - beseda 16.30 Relaxace

12. 10. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ v knihovně 14.00–16.00 KC knihovna

13. 10. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna
Rituální tančení 18.00 Relaxace

14. 10. So Vycházka TJ Sokol - Liteň a okolí 8.22 TJ Sokol
Sufijský tanec srdce - pohybová sestava 8.00 Relaxace
Otevřený přebor TJ Jince v šachu 8.30 Pionýr
Ohrazenický pstruh - hasičská soutěž 9.00 Ohrazenice
Tvořivé kreslení - neurografika 9.30 Relaxace
Den otevřených dveří v huti Barbora 10.00–14.00 Hu� Barbora
Zabijačkové hody v Ohrazenici 11.00 a 16.00 Ohrazenice
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Koncert Country Bandu M. Žáka v huti Barbora19.00 Hu� Barbora
Posvícenská zábava v Ohrazenici 20.00 Ohrazenice
Posvícenská zábava v Čenkově - Kabát rev. 20.00 Čenkov

15. 10. Ne Malování na plátno v Ohrazenici 9.30 Ohrazenice
Zabijačkové hody v Ohrazenici 11.00 Ohrazenice

16. 10. Po Prodej drůbeže - Červený Hrádek 12.30 Inzerce
Dílničky pro malé dětičky v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr

17. 10. Út Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad SCJS

18. 10. St Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr
Tvoření z drátků a korálků 17.00 Relaxace

19. 10. Čt

20. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna
21. 10. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou (2denní) 9.30 Ohrazenice

12. Hubertský den v Jincích 13.00 Kult. komise
22. 10. Ne

23. 10. Po Dílničky pro malé dětičky v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr

24. 10. Út 3. přednáška VU3V v knihovně 10.00–12.30 KC knihovna
25. 10. St Knihovna - dovolená KC knihovna

Podzimní šachový miniturnaj pro všechny 16.00 Pionýr
26. 10. Čt Podzimní prázdniny ve škole

Knihovna - dovolená KC knihovna
27. 10. Pá Podzimní prázdniny ve škole

Knihovna - dovolená KC knihovna
28. 10. So Státní svátek

Sběrný dvůr uzavřen
Malování na plátno v Ohrazenici 9.30 Ohrazenice
Sázení stromků ve Velcí 10.00 Kult. komise

29. 10. Ne Končí letní čas

30. 10. Po Dílničky pro malé dětičky v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr

31. 10. Út

Připravuje se na LISTOPAD 2023
4. 11. So Koncert kapely Bárka 17.00 Hu� Barbora
8. 11. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
9. 11. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
10. 11. Pá Beseda o hutnictví v Brdech 17.00 Hu� Barbora

Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Zahrádkáři
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společenská kronika říjen 2023

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Gajanec František 70 let
Andrašková Jana 75 let
Hadererová Venuše 85 let
Dračová Alena 92 let
Hejnalová Květuše 70 let
Mlezivová Marie 80 let

Navždy nás opustil...

Vinš František

VZPOMÍNKA

S hlubokým zármutkem oznamujeme, že dne 8. září 2023
nás po těžké nemoci navždy opustil ve věku 83 let
tatínek, manžel, dědeček a pradědeček pan Anton Kozák
z Ohrazenice.
Za slova útěchy, kondolence a vzpomínku děkuje rodina.

V říjnu slaví krásné životní jubileum dlouholetá
zasloužilá členka Sboru dobrovolných hasičů Jince
paní Květuše Hejnalová z Jinec.

Milá Květo, do dalších let Ti přejeme hlavně hodně zdraví,
životního elánu, a� máš stále dobrou náladu.
Děkujeme za vše, co jsi pro náš sbor udělala.
Vážíme si toho a máme Tě rádi. Jinečtí hasiči
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VZPOMÍNKY

Kytičku na hrob vám jen můžeme dát,
tiše postát a vzpomínat…

Dne 19. října 2023 tomu bude 18 let, co nás navždy opustil
milovaný manžel, tatínek a dědeček pan Miroslav Holý z Jinec
a 3. listopadu 2023 uplyne 7 let, co jsme se naposledy rozloučili
s panem Miroslavem
Holým mladším.

Nikdy nezapomene
manželka a maminka Anna,
snacha a manželka Katka
s dcerami Natálkou,
Aničkou a Terezkou.

Dne 23. října 2023 tomu bude 6 let,
co nás navždy opustila naše milovaná
maminka, babička a prababička
paní Jaroslava Lemberková z Jinec.

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná rodina.

Kdo byl milován,
žije dál v našich vzpomínkách…

Dne 27. října 2023 uplynou 3 smutné roky,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček
pan Ivan Houška z Jinec.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají
manželka a děti s rodinami.
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Městys Jince říjen 2023

Na slovíčko
se starostkou městyse Jince Bc. Miroslavou Tichou
a místostarostou Ing. Alešem Hlaváčkem
V říjnu tomu bude rok, co byli do vedení městyse Jince zvoleni
Bc. Miroslava Tichá a Ing. Aleš Hlaváček.

Paní starostko, můžete těch uplynulých dva-
náct měsíců v nové funkci krátce zhodnotit?
Ano, je tomu tak. Je až neuvěřitelné, jak čas letí.
Krátké shrnutí bude sice dost těžké, ale pokusím se.
Po našem nástupu do funkcí jsme navázali na již
zahájené investiční akce, kterými bylo dokončení
stavby chodníků v ulici Eškova a Plešivecká, dokon-
čení stavby vodovodu a kanalizace v Rejkovicích, v
části Běřína a v Jincích, v ulici Pod Plešivcem, a také
dokončení modernizace veřejného rozhlasu v rámci rozšíření protipo-
vodňových opatření včetně aktualizace protipovodňového plánu. Nej-
větší investiční akcí, kterou jsme po bývalém vedení městyse převzali,
byla samozřejmě „Revitalizace hutě Barbora v Jincích“. Upřímně musím
říci, že tento projekt byl pro nás opravdu „oříškem“ a od našeho nástu-
pu až doposud jsme mu s panem místostarostou věnovali, a myslím, že
ještě budeme věnovat, největší část své práce.
Přesto jsme se snažili řešit také jiné investiční záležitosti, které jsme
společně s radními i zastupiteli považovali za potřebné, a to opravu
podlahy v tělocvičně a nové vybavení kuchyně v základní škole, ale
i obnovu místní komunikace na Královkách. Bohužel, nepodařilo se nám
na tyto plánované akce získat potřebné dotační prostředky k jejich
realizaci.
Co se naopak povedlo, bylo získání dalších financí formou dotací od
Středočeského kraje a od Ministerstva kultury na revitalizaci hutě
Barbora a dotace od Ministerstva vnitra a od Středočeského kraje na po-
řízení požárního přívěsu pro hašení, který bude sloužit našim hasičům.
V neposlední řadě, ještě díky bývalému vedení, získal městys dotaci
od Ministerstva životního prostředí z Operačního programu Životní pro-
středí na dokončení vodovodní a kanalizační sítě na Běříně, v Rejkovi-
cích a v Jincích.
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Z dalších mnoha záležitostí, kterým jsme se věnovali, bych se ráda
v krátkosti zmínila o tom, že jsme od ledna do června 2023 řešili perso-
nální agendu, kdy jsme po odchodu několika bývalých kolegyň na jejich
vlastní žádost museli zajistit řádný chod úřadu. V rámci personálních
záležitostí jsme se s panem místostarostou potýkali také s tím, že jsme
poměrně dlouho nemohli najít nástupce do našich bývalých funkcí. Oba
jsme se proto několik měsíců po nástupu věnovali nejen práci starostky
a místostarosty, ale v mém případě také práci ředitelky Vodohospodář-
ských služeb a Ing. Hlaváček práci vedoucího technických služeb, což -
věřte nebo ne - není v silách dvou lidí dlouhodobě udržet. Situaci se
nakonec podařilo vyřešit a oba své nástupce již máme.
Společně se zastupiteli jsme se věnovali mnoha dalším záležitostem.
Z těch významnějších bych zmínila změnu č. 2 územního plánu Jince,
která byla schválena. V současné době řešíme pořízení územní studie
pro lokalitu Královky a připravujeme změnu č. 3 územního plánu Jince.
Možná jste zaznamenali, že jsme hledali nájemce areálu bio koupaliště
a kempu, dokonce jsme dvakrát vyhlašovali nabídku na pronájem. Bo-
hužel, nájemce se nenašel, a proto jsme se rozhodli zajistit provoz
v letošní sezóně sami, a to prostřednictvím zaměstnanců městyse.
Stejná situace byla i u pronájmu nebytových prostor (restaurace) a sau-
ny na Sokolské zahradě v Jincích. Provoz sauny začátkem roku zajistili
naši hasiči. Aktuálně je situace taková, že až po třetím vyhlášení nabíd-
ky pronájmu se našel zájemce, který bude pronajaté prostory provozo-
vat.
Je toho opravdu mnoho, ale protože to mělo být krátké shrnutí, tak si
dovolím ještě zmínit kulturní a společenský život v našem městysu.
Myslím, že se za poslední rok konalo dost akcí. Některé jsou občany
žádané, a proto se opakují, ale byla snaha i o „novinky“ - například Ji-
necký trilobit nebo 1. historický den v huti Barbora. Chtěla bych touto
cestou poděkovat organizátorům, účinkujícím a všem, kteří se zaslouži-
li o to, aby se akce mohly uskutečnit. Co ale bylo viditelné a co já osob-
ně považuji za velmi důležité, byla spolupráce, a� už mezi kulturní
komisí, technickými službami, nebo mezi dalšími místními spolky.
Z vlastní zkušenosti vím, že organizace a zajištění jakékoliv akce není
jednoduchou záležitostí, o to víc si této spolupráce a vzájemné pomoci
vážím. Pevně věřím, že v tom budeme pokračovat i nadále.
Kdybych chtěla vyjmenovat všechny, kterým chci za celý uplynulý rok
poděkovat, budu potřebovat další stránku, a také bych na někoho moh-
la zapomenout. Proto jen krátce - děkuji opravdu vám všem!



8

Pane místostarosto, v posledním srpnovém
dni tohoto roku proběhla kolaudace první
etapy projektu "Revitalizace hutě Barbora
v Jincích". Znamená to, že rekonstrukce sa-
motné stavby včetně terénních úprav je do-
končena? Co bude následovat a jaký je časo-
vý harmonogram?
Úspěšně byla zakončena první významná, a řekl
bych, že i hlavní etapa revitalizace hutě Barbora.
Došlo ke kolaudaci rekonstruované budovy samotné hutě i nově posta-
veného objektu v areálu, který bude využíván nejen jako zázemí pro his-
torickou budovu, ale i jako místo pro pořádání kulturních a společen-
ských akcí městyse. Myslím, že rekonstrukce i nová výstavba se velice
zdařily. Nyní před námi stojí realizace všech expozic v huti a kompletní
zařízení obou objektů. Na této etapě městys spolupracuje s partnerem
Ekologickým centrem Orlov, o. p. s. Příprava vnitřních expozic v huti
Barbora již započala a bude následovat jejich instalace. Souběžně bude
zahájena realizace venkovních expozic, jako je su�oviště, makety pecí na
zpracování železné rudy, milíř apod. Práce budou kompletně dokonče-
ny v dubnu 2024 a od května 2024 se začnou konat pravidelné prohlíd-
ky. Nově postavenou budovu již využíváme, proběhla zde např. jednání
s občany k některým investičním akcím.
Dokončení terénních úprav včetně oplocení, veřejného osvětlení a vybudo-
vání parkoviště bude probíhat souběžně s realizací venkovních expozic.
Na Barboře je před námi ještě spousta práce, ale zájem občanů o tuto
kulturní památku dokazuje, že rozhodnutí bývalého vedení obce o revi-
talizaci hutě bylo správné.

Paní starostko a pane místostarosto, děkuji za odpovědi a těším
se na další setkání na stránkách Jineckého zpravodaje.

Red.
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Barbora slibuje všestranné využití objektu

Prodejna COOP v novém
V úterý 12. září 2023 byla po rekonstrukci znovu otevřena prodejna
COOP v ulici Jana Žižky v Jincích. Nabízí tak zákazníkům větší komfort
při nakupování a širší sorti-
ment zboží a služeb. Událost
si kromě zástupců COOP
družstva Hořovice nenechal
ujít místostarosta městyse
Jince Ing. Aleš Hlaváček a
mimo jiné popřál prodavač-
kám příjemné pracovní pro-
středí a samé spokojené zá-
kazníky.

Red.

V huti Barbora se ne-
budou konat jen kul-
turní akce. Zástupci
Úřadu městyse Jince
zde již řešili např. zá-
ležitosti týkající se
investičních akcí.
V pátek 8. 9. 2023 se
v novém objektu
SO 02 vedle hutě ko-
nala informační schůzka pro občany
Jinec, Rejkovic a Běřína k projektu
„Jince - dokončení vodovodní a ka-
nalizační sítě“. Ve středu 13. 9. 2023
zde byl zájemcům podrobně prezen-
tován návrh územní studie ÚS 2
Jince (Královky) za účasti zástupců
projektové kanceláře Atelier A8000
Praha.

Foto M. Maršálek a Ung.
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Hu� Barbora ožívá
a nabízí skvělé zážitky
Projekt Revitalizace hutě Barbora bude ukončen v dubnu 2024, ale
už nyní po kolaudaci se můžete při návštěvě některých akcí seznámit
s novými prostory. Do konce roku jsou plánovány akce, které jsou při-
praveny díky podpoře Fondů EHP a Norska.

Hu� Barbora říjen 2023

Dne 23. září 2023 pro-
běhl Den otevřených
dveří, který kromě
komentovaných prohlí-
dek hutě spojených s vý-
stupem až k ústí pece
přinesl také možnost ge-
ologické vycházky s geo-
logem. Zároveň se konal
v areálu hutě workshop starých řemesel věnovaný tesařským dovednos-
tem. Mohli jste vidět, jak se dříve opracovávaly kmeny na trámy a jak
se vázal krov bez použití šroubů.
Fotoalbum najdete na www.jince.cz v sekci Fotogalerie / Akce v huti Barbora.

Nabídka akcí, které se v huti Barbora
budou konat v říjnu a listopadu 2023
Vstup na připravované akce je díky podpoře projektu ZDARMA.
Protože kapacita místa konání je omezená, je nutné si vstupenky
na koncerty a besedy vyzvednout na Úřadu městyse Jince, nebo se zare-
gistrovat pomocí odkazů, které naleznete u každé akce.

10. 10. 2023 od 17.00 hodin
Brdy z nebe – fotograf Jiří Jiroušek
V novém objektu hutě Barbora proběhne beseda s fotografem a parašu-
tistou Jiřím Jirouškem. Zároveň s besedou bude připraveno otevření
výstavy jeho fotografií. Poutavé vyprávění nebeského nomáda spojené
s pohledem z nebe přinese spoustu nevšedních zážitků.
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Jiří Jiroušek a hrad Valdek jeho pohledem

VSTUPENKY od 1. 10. 2023 na Úřadu městyse Jince, nebo registrace na:
https://forms.gle/P4aEovWwGLTNkqdX7

14. 10. 2023 od 10.00 do 14.00 hodin
Den otevřených dveří v huti Barbora
Poslední letošní Den otevřených dveří spojený s prohlídkou obnovené-
ho objektu SO 02. Návštěvníci budou mít možnost nahlédnout do no-
vých prostor, které nabídnou místo pro aktivity v městysu Jince.
VSTUP VOLNÝ.

14. 10. 2023 od 19.00 hodin
Country Band Martina Žáka
Pro každého, kdo žízní po staré
dobré country muzice, je připra-
ven koncert Martina Žáka a jeho
Country Bandu. Kromě písňových
příběhů dnešního obyčejného
muže, který má ty nejvšednější ži-
votní radosti a starosti, vzpome-
neme i zlaté časy staré dobré
country a folkové hudby šedesá-
tých a sedmdesátých let a mnohé Martinovy hudební hrdiny z druhé
strany oceánu. Nebudou chybět ani historické ozvuky dávných kořenů,
vedoucích až do časů osídlování amerických Apalačských hor a ke zpě-
vákům prastarých balad.
VSTUPENKY od 1. 10. 2023 na Úřadu městyse Jince, nebo registrace na:
https://forms.gle/SiC27nLVJSQMnSQP6

Martin Žák
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4. 11. 2023 od 17.00 hodin
Kapela Bárka
Dovolíme si vás pozvat na koncert usku-
pení Bárka ve složení Ivana Pokorná a Pa-
vel Barnáš. Spojení violoncella a keltské
harfy vás ukolébá skvělými skladbami na
večerní plavbě. Jak říkají interpreti:
„Zkrátka vzali jsme své nástroje na rame-
na a vydali se ve volném čase objevovat nové vody, které nám přinesou
větší svobodu a dobrodružství.“
VSTUPENKY od 1. 10. 2023 na Úřadu městyse Jince, nebo registrace na:
https://forms.gle/PZC4dXgeXSwQJuKC6

10. 11. 2023 od 17.00 hodin
Hutnictví v Brdech
Beseda s RNDr. Martinem Langem o železu a hutnictví nejen v Jincích,
ale i v Brdech. Příjemné posezení s kurátorem připravované výstavy Hut-
nictví a hornictví v huti Barbora. Dozvíte se spoustu zajímavostí také
o lesních řemeslech v Brdech.
VSTUPENKY od 1. 10. 2023 na Úřadu městyse Jince, nebo registrace na:
https://forms.gle/UMjbDpfYYnR4SHfp6

23. 11. 2023 od 17.00 hodin
Jiří Dědeček a Jan Burian
Koncert „Spolu a každý sám“ Jiřího Dědečka a Jana Buriana - známé
„rozpadlé dvojice“. Krásná hudba, nádherné texty a úžasná atmosféra
na koncertu pohladí duši každého posluchače.
VSTUPENKY od 1. 10. 2023 na Úřadu městyse Jince, nebo registrace na:
https://forms.gle/cYwBk23TENXpjh9f9

3. 12. 2023  Zahájení adventu v Jincích
VSTUP VOLNÝ. Více informací o této akci příště.

Těšíme se na setkání s vámi na akcích v huti Barbora.
Více na www.hutbarbora.cz a na Facebooku Hu� Barbora, nebo
na www.jince.cz.

Ekologické centrum Orlov
o. p. s.
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Toulání po Brdech říjen 2023

Vážení čtenáři,
v tomto roce se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa
a lokality. Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Jindřichova skála
Na kraji bývalého Vojenské-
ho újezdu Brdy nedaleko
obce Malá Víska je jedna
z nejkrásnějších brdských
vyhlídek zvaná Jindřichova
skála (588 m n. m.). Název
je používán od počátku
20. století a je odvozen od
jména majitele panství kní-
žete Heinricha (Jindřicha)
z Hanau, kterému patřilo hořovické a komárovské panství. Dříve se uží-
val název Vísecká skála.
Z Jinec se na Jindřichovu skálu vypravíme pěšky: do Ohrazenice k hos-
podě U Pstruha a pak po silnici k bývalému ovčínu nad Ohrazenickým
potokem. V mapě jsem našel název vyvýšeniny vedle ovčína „Hromový
vrch“ - tento název dnes už asi zná málokdo. Jdeme stále po pěkné les-
ní cestě, která však není turisticky značena. Vede zpočátku mezi buky
a pak vzrostlým borovým lesem až k silnici od Krejčovky na Brdu. Cestu
přejdeme a po nádherné horské louce budeme klesat na silnici vedoucí
z Obecnice k Valdeku. Před
námi se v lese objeví Valdec-
ký rybník, zvaný též Valdec-
ké jezírko. Leží na Červeném
potoce kousek od silnice
z Neřežína na Obecnici, asi
kilometr jižně od zříceniny
hradu Valdek. Od hradu se
sem lze dostat také po lesní
pěšině. K hrázi rybníka však
vede cesta pouze od zmiňo-
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vané silnice. Nad rybníkem se tyčí kopce Velký Jeskřipec (653 m n. m.)
a Krkavčina (615 m n. m.) s kamennými útvary schovanými v hustém
lese. U více než dvouhektarového rybníka stojí nepřístupná lovecká cha-
ta, vedle níž je lavička, kde se dá posedět a nasvačit.
Do současného stavu byl rybník vybudován po velkých záplavách v po-
lovině devadesátých let dvacátého století. Nešlo o jedinou povodeň,
která tuto vodní nádrž potkala. Vrtá vám hlavou, proč se rybník nazývá
„Velký“, když kolem něj není žádný „Malý“? Menší rybník tu dooprav-
dy byl, to až do roku 1872, kdy se oba dva po silných lijácích protrhly.
Opraven byl už jen ten větší. Zbytky mohutné hráze a rozlehlé mokřiny
menšího můžete kousek po směru toku Červeného potoka pozorovat
dosud. Okolí Červeného potoka se vyplatí prozkoumat, protože v těch-
to místech tvoří jedno z nejkrásnějších míst severního okraje Brd.
Na potoce jsou zajímavé tůně, kde se dá koupat.
K Jindřichově skále pak jdeme po Polákově cestě, kterou v nedávné době
upravily Vojenské lesy a statky. Dojdeme na rozcestí od letiště k Malé
Vísce a pokračujeme asi kilometr směrem k vesnici. Odbočíme doprava
po vyštěrkované cestě do lesa asi po 500 metrech dojdeme k Jindřicho-
vě skále. Je tvořena tzv. mrazovými sruby z kambrických slepenců
a patří k nejvyšším v Brdech, skalní stěna dosahuje výšky až 20 metrů.

V 19. století bylo okolí rybníka udržováno a upraveno jako park, který vel-
mi ráda navštěvovala kněžna z Hanau z hořovického panství.
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Její úpatí je složené z mohutných bloků
a okolo se rozprostírá kamenné moře
vzniklé zvětráváním hornin a jejich říce-
ním.
Samotný vrchol Jindřichovy skály tvoří
několik set metrů dlouhý hřeben. Drsné
klimatické podmínky zde působí také na
flóru. Nápadné jsou zejména zvláštně
tvarované staré duby, borovice bez kůry
či velké množství lišejníků.
Jindřichova skála je pro běžného turistu
především úchvatným vyhlídkovým mís-
tem. Jistě si užijete pěkný výhled severo-
východním směrem na údolí Červeného
potoka, na zříceninu hradu Valdeka na

protějším svahu, ale i na kopce Křivoklátské vrchoviny za hradem.
Vyhlídková plošina je od roku 2014 opatřena informační tabulí. Pěkné
litinové zábradlí je vyrobené v komárovských železárnách. Je pravděpo-
dobné, že železo bylo vytaveno v huti Barbora v Jincích, nebo� obě
železárny měly společného majitele. Tato trvanlivá a kvalitní litina byla
v 19. století vyhlášená v celém Rakousku-Uhersku.
Na Jindřichovu skálu nechodí jen turisté. Skály slouží též horolezcům,
pro něž je zde vyznačena více než padesátka cest klasifikace 4 až 8+.
Viděl jsem zde cvičit slaňování speciální jednotky policie; URNA jezdí
do Brd trénovat velmi často. RH
Foto: FB Brdské lesy
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Brdské stromsázení 2023
Dobrovolníci proměnili údolí v ovocný sad

Přes šest tisíc dobrovolníků dorazilo
v sobotu 9. září 2023 do Jinec, aby
se zapojili do proměny lokality po
zaniklé brdské obci Velcí. Na výzvu
Vojenských lesů a statků na druhém
ročníku akce Brdské stromsázení vy-
sázeli na dva a půl tisíce třešní, hruš-
ní a jabloní.
Každý, kdo přišel, měl příležitost vy-
sadit svůj strom a zanechat tak stopu
v krajině.

Dobrovolnickou akci ve Velcí si nenechali
ujít ani obyvatelé Jinecka včetně starostky
městyse Miroslavy Tiché, která v sadu zasa-
dila hrušeň.
Dobrovolníci si navíc užili celodenní pro-
gram zaměřený na rodiny s dětmi, letos roz-
šířený o prezentace dalších státních podniků
z resortu obrany – VOP CZ z Šenova, LOM
Praha a Vojenského technického ústavu.
V rámci jejich prezentace například sazenice

rozváželo autonomní
kolové robotické vozi-
dlo z dílny VOP CZ,
které je ve válečných
podmínkách určeno
k převážení raněných
a plnění dalších bojo-



1 7

vých úkolů. Příslušníci ji-
neckého dělostřeleckého
pluku předvedli celý sys-
tém české houfnice Dana.
Vojenské lesy a statky se
vedle organizace tradičně
prezentovaly širokým pro-
gramem lesní pedagogiky
pro děti a představily nový,
přírodě blízký způsob hos-
podaření, který z Brd postupně rozšiřují do celé republiky.
Na slavnostním zahájení akce, kterou moderoval herec a brdský patriot
Lukáš Langmajer, uvítali účastníky ředitel VLS Roman Vohradský, první
náměstek ministryně obrany František Šulc, první zástupce náčelníka
generálního štábu AČR generálporučík Miroslav Hlaváč, výkonný ředitel
VOP CZ Kamil Kučera, ředitel LOM Praha Jiří Protiva a ředitel Vojenské-
ho technického ústavu Jiří Kašpárek. „Jsem rád, že všichni, kdo se pod-
porou naší armády podílí na obraně naší svobody, dorazili sem, aby
dokázali, že jsou připraveni také bránit naši krajinu proti klimatické
změně a dalším hrozbám,“ okomentoval akci ředitel VLS Roman Vo-
hradský. Připomněl také, že Brdské stromsázení je událost, která je mezi
dobrovolnickými akcemi tohoto typu naprosto ojedinělá. Jejím smyslem
není totiž obnovovat hospodářské lesy, ale zapojit veřejnost do tvorby
a zkrášlování krajiny, která musí být vzhledem k probíhající klimatické
změně ještě pestřejší a bohatší, než jsme si mysleli před pár lety. „Proto
jsme letošnímu Stromsázení dali podtitul Za lesy krásnější, voňavější
i chutnější. V případě lokality Velcí to bude výrazná proměna. Na místě
zaniklé obce vyrostou obří ovocné sady. Vznikne tak krásný kus krajiny,
kam se lidé budou
vracet na procház-
ky a pikniky. Mís-
to, kde si budou
moci utrhnout a
ochutnávat ovoce
ze stromů, které
před lety vysadili
se svými blízký-
mi,“ dodal ředitel
Vohradský.
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Ve Velcí vyrost-
la také jedna
alej věnovaná
všem, kteří při
obraně vlasti
položili životy.
Za třicet vojáků
české armády,
kteří padli při
plnění bojo-
vých povinnos-
tí, vysadili tři-
cet stromů je-

Jan Sotona
Zdroj foto: Facebook Brdské lesy tiskový mluvčí VLS ČR, s. p.

Fotoalbum: https://www.rajce.idnes.cz/coloraaa/album/
brdske-stromsazeni-2023-foto-z-akce

jich kolegové a kamarádi z misí společně se zástupci resortu obrany.
Alej veteránů je cedulí umístěnou na kameni uprostřed budoucího sadu
ve Velcí označena jako pietní místo.
Vedle Lukáše Langmajera podpořila Brdské stromsázení svou účastí řada
osobností, např. hokejová legenda Dominik Hašek, herec Kryštof Hádek
nebo producent, scénárista a režisér Václav Marhoul. Záštitu nad Brd-
ským stromsázením 2023 převzala ministryně obrany Jana Černochová.
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Technické služby městyse Jince říjen 2023

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Sběrný dvůr s kompostárnou
je v sobotu 28. 10. 2023  uzavřen  (státní svátek).

Termíny svozů SKO v r. 2023 – svozový den PONDĚLÍ

40. Říjen 2. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
41. 9. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
42. 16. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
43.   23. 10. 1 x 7 KOMBI
44. 30. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
45. Listopad 6. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
46. 13. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
47. 20. 11. 1 x 7 KOMBI
48. 27. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
49. Prosinec 4. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
50. 11. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
51. 18. 12. 1 x 7 KOMBI
52. 25. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Ing. Milan Hofírek, ved. TS
tel. 773 830 703
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SCJS / Informace z redakce říjen 2023

Schůzky ve Společenském centru Josefa Slavíka
• Senior klub: každé úterý od 14.00 hodin
• Klub učitelů důchodců: 4. 10., 8. 11. - od 14.00 hodin
• Klub vojenských důchodců: 5. 10., 9. 11. - od 15.30 hodin
• Pionýr Jince – šachy: každé pondělí a středa od 16.00 hodin
• Jinečáček: každá středa od 9.00 hodin
• Kroužek mladých rybářů: každý čtvrtek od 16.15 hodin
• Oáza Jasmínka: dle rozpisu v rubrice Relaxace
• Služebna Policie ČR: 9. 10. od 16.00 do 18.00 hodin

Knihy k zakoupení

ve Společenském centru a v knihovně:

Kubík a stříbrná rolnička – Jinecko pro nejmenší 200,- Kč

Koncert srdce svého I. a II. 160,- a 190,- Kč
(životní příběh Josefa Slavíka)

na Úřadu městyse Jince:

Jinecko pro pamětníky I. (Jince) 690,- Kč

Jinecko pro pamětníky II. a III. (okolí) 550,- Kč

Poděkování
Touto cestou moc děkuji starostce Jinec paní Miroslavě Tiché a vedoucí-
mu technických služeb panu Milanu Hofírkovi za ochotu, s jakou vyho-
věli mé žádosti o poskytnutí kontejneru na odpad do Čenkova. Velice si
jejich vstřícnosti a přístupu k občanům vážím a ještě jednou děkuji

Libuše Nohejlová

Děkuji Úřadu městyse Jince za gratulaci a pěkný dárek k mým narozeni-
nám. Jaroslav Škoda
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Retro vzpomínka na léto

Léto je nenávratně pryč, přesto bych se rád vrátil k sobotě pátého
července 2023.

Tento den pozvala jinec-
ká rodačka paní Milenka
Paterová své kamarády
na retro výlet zájezdo-
vým retro autobusem na
trase Jince - Karlštejn -
Srbsko - Svatý Jan pod
Skalou - Tetín - Jince.
Na zájezdu se organi-
začně podílel i její syn
Jan Patera junior.

Některá děvčata provětrala své šatníky a na tuto zajímavou událost
se patřičně ustrojila. Všude na trase, především na zastávkách v Srbsku,
Svatém Janu pod Skalou či Tetíně, autobus i „vymóděné“ účastnice bu-
dily pozornost a staly se kýženým objektem fotoaparátů. U vytržení byl
i současný zástupce „svatého Ivana“, provázející nás jeho jeskyní. Všem
zúčastněným se celý, téměř pětihodinový, zájezd moc líbil. Paní Milen-
ce Paterové za něj mnohokrát děkujeme!

Nadšení „účastníci zájezdu“
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Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.

Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

Irena Ungrová, tel. 773 830 708, e-mail: kultura@jince.cz.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,
cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.

Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce,
vychází nejpozději do 3. dne aktuálního měsíce.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché,
rychlé a efektivní informování občanů pomocí
mobilního telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

7. října od 9.00 hodin: Cibulový jarmark v Hořovicích

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program



2 3

Kulturní komise říjen 2023

1. historický den

v huti BARBORA v Jincích

Dlouho očekávaná akce vypukla v sobotu 2. září 2023. Přípravy na prv-
ní historický den zahájili již v pátek statní muži z technických služeb
městyse Jince a Sboru dobrovolných hasičů Jince: postavili stany pro
diváky, pódium pro účinkující a velké úsilí věnovali po předchozím deš-
tivém období úpravě terénu. Zvukař Tomáš připravil aparaturu, aby bylo
všude dobře slyšet jak živou, tak reprodukovanou hudbu a mluvené slo-
vo. Ani rytíři a bubeníci nelenili a dali se do budování historického zá-
zemí se vším, co k němu patří. Počasí nám vyšlo přímo pohádkové.

Program historického dne začal
v sobotu úderem 10. hodiny, kdy
si děti mohly projít a prozkoumat
historické městečko, zakoupit dře-
věné zbraně a další suvenýry, vyro-
bit si např. prstýnek u kovářů ro-
diny Kočí, vyzkoušet tesařské
umění, nechat si namalovat obrá-
zek na obličej u paní Niky Proko-
pové, zaskákat na nafukovacím
hradu společnosti RE/MAX Power
Dobříš paní
Jany Abraham,
zastřílet si
z kuše nebo
luku, či sehrát
šachovou partii
s králem Miro-
slavem Mar-
šálkem. O ob-
čerstvení se
postaralo Bis-
tro Sába se
svým týmem
a jinečtí hasiči.



2 4



2 5



2 6

V 11 hodin pro-
běhlo oficiální za-
hájení slavností
panem místosta-
rostou Alešem
Hlaváčkem, bube-
níky a střelbou.
Celý den nás pro-
vázela hravá nála-
da, o kterou se
postarali Rytíři
Jedové chýše,
bubeníci Tam-
bour a šermíři
Discordie. Ti při-
pravili chůdy a
lávku, zájemci si
s nimi mohli za-
šermovat a vy-
zkoušet různé his-
torické zbraně.
Správnou středo-
věkou atmosféru
doplnily ukázky
kejklířského umě-
ní Anežky a Jirky,
pážata a Rytíři Je-
dové chýše se
svým příběhem.

Celý program vy-
vrcholil stylově
hudebním vy-
stoupením oblí-
bené skupiny
Ginevra. Hudeb-
ní zážitek nám
obohatil pan Ra-
dek svou výteč-
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nou medovinou.
První historický
den v huti Bar-
bora zakončily
ohnivé souboje
s meči v podání
členů skupiny
Discordie a na
ně navázala svě-
telná show Oh-
nivých světlu-
šek.

Ráda bych po-
děkovala účin-
kujícím, i těm
v „zákulisí“, kte-
ří nebyli vidět.
Poděkování pat-
ří děvčatům,
která strávila
celý den u po-
kladny - paní
Zuzaně Belan-
ské, Marii Houš-
kové, Marii Kra-
tochvílové a Ire-
ně Policarové,
také pánům Romanovi Horkému a Pavlu Šmejkalovi za zabezpečení
připojení elektřiny v areálu, technickým službám městyse a hasičům,
bez jejichž pomoci bychom se neobešli.

Jménem pořadatelů ještě jednou díky vám všem, kteří jste přišli.
Budeme se těšit na příští rok, kdy se v Barboře chystáme uspořádat
2. historický den.
Fotoalbum:  https://www.rajce.idnes.cz/kultura-jince/album/1-historicky-
den-v-huti-barbora

Za kulturní komisi
Anežka Vašková
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Den seniorů

Krásný zážitek si odnesli všichni, kteří se zúčastnili 9. září 2023 pose-
zení pro seniory u hotelu Kratochvíl v Jincích. Přispěla k tomu dechov-
ka Litavanka pod vedením chlapců paní Hanky Kadlecové, která na ně
může být plným právem hrdá.

Kdo má rád lidi a miluje hudbu, ten si to
opravdu užil. Nádherné písničky rozprou-
dily krev a byl slyšet už jenom zpěv. Hez-
ká chvilka, kterou připravil Milan Raška
a naše knihovnice Zuzanka, udělala
také radost. Přejme si, aby taková setkání
zůstávala i nadále v našem rozbouřeném
světě. Mějme k sobě všichni úctu, zpívej-
me a užívejme si života plnými doušky.

Litavanko naše milá, díky! Přejeme ti
hodně zdrav í  a  a�  nás  tvo je  hezké
písně ještě dlouho baví.

Fotoalbum: https://
www.rajce.idnes.cz/
knihovna-jince/album/
den-senioru-9-9-2023
-s-litavankou

Alena Tarkaničová
foto Zuzana Belanská
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Výprava

na Klouček

Na sobotu 16. září na-
plánovala Kulturní ko-
mise Rady městyse Jin-
ce další oblíbenou vy-
cházku brdskou příro-
dou. Několik účastní-
ků, kteří dali přednost
klidnému pobytu v
lese před soutěží koní
v Rejkovicích, se vyda-
lo v doprovodu pana Milana Rašky a paní Zuzany Belanské od hotelu
Ermi na Královkách na vrch Klouček. Počasí turistům přálo, sluníčko
pěkně hřálo a tak si akci společně užili dospělí i děti.
Fotoalbum: https://www.rajce.idnes.cz/knihovna-jince/album/vyprava-
na-kloucek-dne-16-9-2023

Red.
P ř i p r a v u j e m e

21. října 2023 - 12. Hubertský den
Tradiční akce pro malé i velké dobrodruhy.
Začínáme ve 13.00 hodin u domečku rybářů
za Černým mostem a na louce „Hubertskou stezkou“.
Od 15.00 hodin budou probíhat pestré soutěže
pro jednotlivce i celé rodiny.
Následuje HALALI pro děti i dospělé.
Doprovodný program: svezení v opravdovém kočáře, ale i na koních.
Občerstvení připraví Bistro Sába – paní Alena Maierová Slaboňová.
K poslechu zahraje country skupina MHS pana Kratochvíla.
Těšíme se i letos na hojnou účast.

28. října 2023 - sázení stromků ve Velcí
sraz v 10.00 hodin u kasáren v ul. Zborovská
Zveme všechny dobrovolníky na akci sázení stromků v lokalitě Velcí.
Vše potřebné k sázení zajiš�ují Vojenské lesy a statky. S sebou jen
dobrou náladu a chu� pomoci lesu.
Na závěr akce si společně opečeme buřty.
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Komunitní centrum - knihovna Jince říjen 2023

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
7. října 2023 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dovolená v knihovně
Ve dnech 25.–27. 10. 2023 bude knihovna z důvodu dovolené
UZAVŘENA.

Virtuální Univerzita třetího věku
Druhá a třetí přednáška zimního semestru VU3V 2023/2024 na téma
„Z českých dějin a jejich souvislostí“ se uskuteční ve dnech 10. 10.
a 24. 10. 2023 vždy od 10.00 do 12.30 hodin.
Z tohoto důvodu bude knihovna po dobu přednášek UZAVŘENA.
OTEVŘENA bude tyto dny až od 13.00 do 17.00 hodin.

KNIŽNÍ NOVINKY
Úplný  seznam kn ih  na leznete  na  webových s t ránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Čtvrteční tvoření

Páté prázd-
ninové
tvořivé
odpoledne
24. 8. 2023
bylo na té-
ma Zvonko-
hra. Použili
jsme větév-
ku, korálky,
stará CD
a nějaké to
peříčko.
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Další témata, která jsme hravě zvládli:
šesté prázdninové tvoření 31. 8. - Hrad, korunka a meč
sedmé tvoření 7. 9. - Veselý ježeček
osmé tvoření 14. 9. - Dary lesa

Těšíme se opět na návštěvy žáčků školní družiny
při ZŠ Jince
V loňském školním roce navštívila školní družina knihovnu celkem
25krát. Při první návštěvě v tomto školním roce 11. 9. jsme si společně
povídali o našich ptácích zpěvácích, kteří žijí v zahradách i na lukách.
Každé naše setkání končí výtvarným tvořením.



3 2

Pokračují i naše pondělní
výtvarné dílny

11. 9. jsme společně tvořili na téma Vrabčí.

FOTOGRAFIE ze všech akcí knihovny
na úložišti Rajče:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz.

Připomínáme

2. - 8. 10. 2023
Týden knihoven
27. ročník
Vyhlašuje ho pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

Letošní motto zní: Udržitelnost.

V rámci něho proběhne NOC MEZI KNIHAMI.
Jelikož se na nocování mohli zájemci hlásit až do konce září, nebylo
v době uzávěrky tohoto zpravodaje jisté, zda o akci bude mezi dětmi
zájem.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: Brdy - houbařův ráj
Odevzdání: do 13. října 2023
Vyhodnocení: 20. října od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Říjnové PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin

2. 10., 9. 10., 16. 10., 23. 10. a 30. 10. 2023
Témata  dopřesn íme na  Facebooku  Kn ihovna  J ince .

Říjnové ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin

5. 10. téma Čarodějnický kotlík
12. 10. téma Halloween
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Na brzkou návštěvu naší knihovny se těší Zuzana Belanská

tel. 773 830 709 | knihovna@jince.czKnihovna Jince

Připravujeme

Soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD
Téma: Drak, co letí do oblak
Odevzdání: do 16. listopadu 2023
Vyhodnocení: 24. listopadu od 15 hod. v komunitním centru

- knihovně
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Listopadové PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin
6. 11., 13. 11. a 20. 11. 2023
Témata dopřesníme na Facebooku Knihovna Jince.

Listopadové ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin
2. 11., 16. 11. a 30. 11. 2023
Témata dopřesníme na Facebooku Knihovna Jince.
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Pionýrská skupina Jince říjen 2023

Pionýrská skupina Jince
Šachové oddíly Pěšáci a Střelci

Letní miniturnaje 2023
Letos se letní miniturnaje těšily velkému zájmu. Už druhým turnajem
byly překonány počty účastníků z loňského roku. Nakonec se do bojů
zapojilo celkem třicet hráčů všech věkových kategorií z dvanácti výprav.
Byla sehrána řada pěkných partií, na nichž se podíleli jak zkušení hráči,
tak i mladí, kteří vícekrát mile překvapili. Pořadatelé z Pionýrské skupi-
ny Jince a šachového oddílu TJ Jince mohou být spokojeni.
Uskutečnilo se sedm turnajů. Velký náskok před ostatními získali dva
hráči. Kromě našeho odchovance Tomáše Brotánka hrajícího nyní
za ŠK Příbram-Baník to byl žák Antonín Mezera, člen Pionýra a TJ Jince.
Oba dva zvítězili ve svých věkových kategoriích.

V dospělých, kam byli za-
hrnuti i dorostenci, se pro-
sadili především hosté
z Příbrami, Dobříše a Hos-
tomic. Z domácích se nej-
lépe umístili Miroslav
Maršálek a David Vošic-
ký, i když se kromě hry vě-
novali i organizačním zále-
žitostem. Pěkný výkon
podali ale i nyní neregis-
trovaní Jinečáci Jakub
Hrkal, Anna Šimpachová
a Ondřej Kočárek.

V žácích se domácí hráči
prosadili výrazněji. Obsa-
dili první dvě místa díky
Toníkovi a Janu Krajčovi.
Dobře si vedli Vojtěch Při-
byl a Marek Fajrajzl. D. Vošický

T. Brotánek, A. Charamza, A. Mezera
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Z dívek velmi potrápila nejlepší hráče Lenka Kadlecová, několikrát
dokonce získala nečekané body. Největší smůlu měla Míša Bláhová,
která přišla až na poslední turnaj, kdy už se dostavili jen ti nejlepší
hráči bojující o umístění na předních místech.

Nejlepší dospělí:
1. Tomáš Brotánek Příbram - Baník 15 bodů
2. Adam Charamza individuální člen 10,5 bodu
3. Jiří Kopáček st. ZŠ Trnka Dobříš 10 bodů
4. Ladislav Klán ŠK MěÚ Hostomice 10 bodů
5. Miroslav Maršálek Pionýr a TJ Jince 9,5 bodu
6. David Vošický Pionýr a TJ Jince 9 bodů

Nejlepší žáci:
1. Antonín Mezera Pionýr a TJ Jince 14,5 bodu
2. Jan Krajča Pionýr a TJ Jince 9,5 bodu
3. Milan Baloun Příbram - Baník 7 bodů
4. Matěj Tauš Cerhovice 5,5 bodu
5. Vojtěch Přibyl Pionýr a TJ Jince 5 bodů
6. Václav Švenda Příbram - Baník 4 body
7. Marek Fajrajzl Pionýr a TJ Jince 2,5 bodu

Nejlepší dívky:
1. Lenka Kadlecová Pionýr Jince 6,5 bodu
2. Anna Šimpachová Jince 4 body
3. Linda Přibylová Pionýr a TJ Jince 1 bod

J. Krajča V. Přibyl L. Kadlecová

Pionýrská skupina Jince
Pionýrský oddíl Střelci
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Celoroční soutěž ŠK Pionýrské skupiny Jince
V minulém čísle JZ jsme informovali o tom, jak dopadla poslední etapa
soutěže za duben až červen. Nyní přinášíme celkové výsledky za pio-
nýrský rok 2022/23.

1. Vojtěch Přibyl 366 bodů 6. Tereza Lísková 236 bodů
2. Jan Krajča 351 bod 7. Linda Přibylová 205 bodů
3. Daniel Sládek 306 bodů 8. Robert Tržil 190 bodů
4. Antonín Mezera 271 bodů 9. Jiří Balvín 187 bodů
5. Marek Fajrajzl 266 bodů 10. Marek Balvín 172 bodů

Celkem bylo hodnoceno 35 účastníků akcí šachových oddílů Pionýra.
Děkujeme všem členům i příznivcům, kteří se zapojili do akcí v uplynu-
lém pionýrském roce.

Některé připravované akce
7. října, Ohrazenice: Jinecký turnaj pro žáky, součást ZK KP; doporuču-
jeme!
14. října, Jince: Otevřený oddílový přebor TJ Jince; doporučujeme!
4. listopadu, Hvozdec: Turnaj nadějí, součást ZK KP; doporučujeme!
4. listopadu: Oáza Akrop open Praha 4
4.–5. listopadu, Beroun: Sedmikvítek, Krajské kolo Beroun; doporučujeme!
15.–19. listopadu: M-Čech HD10 a HD8.

Sledujte web a Facebook PS Jince, protože další akce přibydou.

Miroslav Maršálek, vedoucí PS

L. Přibylová
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Střelci zahájili nový pionýrský rok

Členové oddílu Střelci

V pondělí 11. září
jsme pomyslně oslavi-
li první rok pionýrské-
ho oddílu Střelci.
Za dobu existence od-
dílu jsme vytvořili
skvělou partu, která
neustále roste. Setká-
váme se každé pondě-
lí od 16 hodin. První
letošní schůzka se
nesla ve stylu týmové-
ho opakování znalostí. Šachisté si ve dvojicích ověřili, zda přes prázd-
niny nic nezapomněli. Nabyté zkušenosti a vědomosti se jim budou
hodit například v nadcházejícím miniturnaji.

3. šachový miniturnaj pro žáky nar. 2007 a mladší se koná 9. října
2023 od 16.00 hodin v klubovně Společenského centra Josefa Slavíka
v Jincích. Pro všechny zájemce, kteří umí základy hry a dají MAT.
Informace: David Vošický – tel. 723 790 568, Miroslav Maršálek –
tel. 702 067 510. David Vošický, vedoucí ŠO Střelci
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MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy říjen 2023

Září zaklepalo na vrátka, sluníčko zavolalo:
Připravte se dě�átka!
Otevřely se už dveře školky, přivítali jsme kluky, holky.
A� se vám tu pěkně daří, celý rok, a nejen v září.

Prázdniny nám utekly jako voda a máme tu další školní rok. V září jsme
se rozloučili s předškoláky a popřáli jim mnoho úspěchů ve školních
lavicích.
Ve všech třídách probíhal adaptační program - přivítání nových kama-
rádů, seznamování se s prostředím mateřské školy, paními učitelkami,
novými hračkami a okolím Jinec.
Využili jsme hezkého počasí a trávili co nejvíce času venku. Pozorovali
jsme, jak se příroda začíná zahalovat do barev podzimu a povídali si
o jeho symbolech.
Těšíme se na nové zážitky a dobrodružství, která nám tento školní rok
přinese. Za celý kolektiv MŠ Sluníčko

Aneta Lipenská a Kateřina Holá

Děti si na zahradě užívaly krásného počasí. Na snímku třída Motýlků.
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ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince říjen 2023

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Nastal nový školní rok
Ve školním roce 2023/2024 se žákům jinecké pobočky
budou věnovat tito učitelé:
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební
teorie a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Hana Kohout, DiS.: zobcová flétna, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební
teorie
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír
Jakub Juránek, DiS.: kytara
MgA. Andrea Krejčová: literárně dramatický obor (divadlo)

V jinecké pobočce ZUŠ vítáme naše nové kolegy a přejeme jim krásné
zážitky s dětmi.
Hudební obor: za pana učitele Davida Štěcha bude hru na flétnu vyu-
čovat paní učitelka Hana Kohout, DiS. Vystudovala hru na zobcovou
flétnu na Konzervatoři Plzeň. Věnuje se propagaci hravých výukových
metod a moderních skladeb pro zobcovou flétnu.
Za paní učitelku Věru Obdržalovou přebírá výuku akordeonu a klavíru
pan učitel Michal Filina, dipl.um.
Literárně dramatický obor: za paní učitelku Barboru Juránkovou
nastupuje naše nová kolegyně MgA. Andrea Krejčová a společně s ní
a dětmi se těšíme na divadelní vystoupení.
Moc se těšíme na prostory v nově zrekonstruované huti Barbora, kde
bude probíhat zejména kolektivní výuka.
Velmi tím děkujeme za spolupráci a podporu městysu Jince, který nám
je nabídl k dispozici.

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince
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Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2023

A máme na krku podzim
Léto definitivně skončilo, i když svatý Petr nám ho překvapivě pěkně
prodloužil. Ale co naděláme - je tu říjen, který má v přírodě podivuhod-
ný vliv na samčí populaci, a také nám už reklamy v obchodech tlučou
do hlavy, že Vánoce jsou za dveřmi.

Jinečtí hasiči

Září bylo z pohledu vý-
jezdů klidnější, ale přes-
to se aktivitami nešetři-
lo. Ve sportovní části se
naši mladí hasiči zúčast-
nili soutěže Děti dětem
na Ohrazenici a absolvo-
vali několik závodů TFA.
Díky příznivému počasí
nadále probíhají inten-
zivní tréninky. V oblasti kultury jsme vypomáhali na 1. historickém dnu
v areálu hutě Barbora a na akci Vojenských lesů a statků Brdské strom-
sázení. V samotné hasičárně se hodně brigádničilo, bylo potřeba dokon-
čit nové skladovací prostory pro hasičský i sportovní materiál, provést
úklid vnitřních i venkovních prostor a pochopitelně zajistit i údržbu
techniky.

V září jednotka
absolvovala dva
výjezdy v Jin-
cích, náročnější
byla likvidace
olejů, které vy-
tekly z parkující-
ho kamionu na
náměstí. Přejme
si i poklidnější
říjen.

za SDH Jince Jan Haken
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Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2023

Výbor Českého rybářského svazu informuje
1. Schůze výboru: 4. 10. 2023 od 17.00 hod. na domeč-

ku ČOV.
2. Odevzdání krmiva: 4. 10. 2023 od 17.00 do 17.30

hod. na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. Dne 14. 10. 2023 proběhne výlov rybníku Kopáčov.

Zahájení rybářského kroužku dětí v roce 2023
Dne 14. září 2023 byla zahájena činnost rybářského kroužku ve školním
roce 2023/2024.
Letos se naše řady rozrostly prozatím o dva nové zájemce. Do kroužku
je momentálně zapojeno třináct dětí. Schůzky se budou konat každý
čtvrtek ve Společenském centru Josefa Slavíka. Děti se budou učit
rybářský řád, poznávat jednotlivé druhy ryb, seznámí se s rybářskou
výbavou a jednotlivými způsoby lovu. Naučí se správně sestavit a po-
užívat udici. V průběhu kroužku budou pořádány krátké soutěže. Ti nej-
lepší budou odměněni drobnostmi z rybářské výbavy. Praktický výcvik
(manipulace s udicí - nahazování) bude probíhat na chovném rybníku
Pecovák nebo Kopáčov.
Noví zájemci se mohou do konce listopadu 2023 přihlásit
do kroužku prostřednictvím e-mailu na vedoucího kroužku: tomve-
ling@seznam.cz, nebo přijít osobně kterýkoliv čtvrtek v 16.15 hodin do
Společenského centra Josefa Slavíka v Jincích. Bližší informace o krouž-
ku lze získat na tel. č. 606 684 170. Ing. Pavel Toman

referent pro mládež

Rybářské závody O Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince
a městyse Jince
Na rybníku Nový se v sobotu dne 16. září 2023 konal 5. ročník rybář-
ských závodů členů MO Jince starších 18 let O Putovní pohár ČRS, z. s.,
MO Jince a městyse Jince. Soutěže se mohli zúčastnit i pozvaní hosté
z ČRS, z. s., Středočeského územního svazu. K prezenci se dostavilo cel-
kem dvacet závodníků, kterým byly vytvořeny optimální podmínky
k závodům posečením trávy na lovných místech. Jednokolový závod
proběhl od 7.30 do 12.30 hodin. V přestávce lovení se podávalo občer-
stvení a nápoje.
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Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Celkově bylo uloveno 1 876 cm ryb.
Na prvním místě se umístil pan Dušan Hýbner (ČRS, z. s., Středočes-
ký územní svaz) celkovým součtem 712 bodů, na druhém místě pan
Karel Štrynek se 308 body a na třetím místě pan Antonín Papírník
se 235 body. Největší ulovenou rybou, amurem bílým o délce 78 cm,
se mohl pochlubit pan Karel Štrynek.
Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince v roce 2023
získal pan Dušan Hýbner. Všichni závodníci byli odměněni věcnými
cenami, přičemž první tři k cenám obdrželi poháry a diplomy, včetně
diplomu za největší ulovenou rybu.
Touto cestou děkujeme sponzorům rybářských závodů členů MO:
• panu Rostislavu Turoňovi - rybářské potřeby, Nachytáme.cz,
• panu Antonínu Papírníkovi,
• Bistru Sába,
• panu Vladimíru Slavkovskému,
• panu Zdeňku Ulmanovi.

Dále děkujeme:
• technickým službám městyse Jince za postavení a sbalení stanu,
• Sboru dobrovolných hasičů Jince za dodání věcí do cateringu,
• paní starostce Bc. Miroslavě Tiché, že mezi nás zavítala a předala sou-

těžícím ceny,
• panu Dušanovi Hýbnerovi, předsedovi ČRS, z. s., Středočeského

územního svazu, že si našel čas ve svém nabitém programu a přišel si
k nám na rybník Nový zazávodit,

• všem závodníkům, kteří se těchto rybářských závodů zúčastnili.
 Výbor ČRS, z. s., MO Jince
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Český zahrádkářský svaz říjen 2023

Český svaz zahrádkářů Jince pořádá

10. listopadu 2023 od 20.00 hodin
v hospodě Za Vodou v Čenkově

Květinový candrbál
• k tanci a poslechu hrají KUDRNÁČI

• vstupné 120 Kč, tombola, slosování vstupenek

• dražba dortu - výtěžek bude věnován Domovu pro osoby
se zdravotním postižením Lochovice

• můžete využít dopravu autobusem:
v 19.20 h z Rejkovic, 19.25 z náměstí v Jincích, 19.30 od soko-
lovny, 19.35 od hotelu Kratochvíl; zpět do Jinec ve 2.15 od hos-
pody, možno i dle potřeby

Př ip ravu jeme

2. prosince 2023 od 10.00 hodin
v hotelu Kratochvíl v Jincích

Perníkování
Příjem vzorků perníků od 10.00 do 10.30 hodin.
Hospodyňky, ale i muži, kteří rádi pečou, zapojte se do soutěže o nej-
hezčí či nejchutnější perník, perníček nebo jiný perníkový výro-
bek. Receptů jsou desítky a třeba zrovna ten Váš zaujme porotu nato-
lik, že si odnesete hlavní cenu.

Hudba k dobré náladě, zpěvu i tanci určitě chybět nebude.

Těš íme  se  s  vámi  na  v iděnou na  naš i ch  akc í ch .

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS
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Římskokatolická farnost Jince říjen 2023

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově
)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže
sobota: 16.00 h příprava na svátost biřmování

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 hodin pobožnost

Svátost biřmování

Svátost biřmování pokřtěné dokonaleji spojuje s církví a obdařuje
zvláštní silou Ducha svatého, proto jsou ještě více povinni šířit a bránit
víru slovem i skutkem jako opravdoví Kristovi svědkové. Svátost biřmo-
vání může a má přijmout každý pokřtěný, který ji dosud nepřijal. Proto-
že křest, biřmování a eucharistie tvoří jednotný celek, věřící jsou povin-
ni přijmout tuto svátost ve vhodnou dobu; bez biřmování a eucharistie
je totiž svátost křtu jistě platná a účinná, ale uvedení do křes�anského
života zůstane nedokončené.
Latinská tradice označuje za výchozí bod pro přijetí biřmování „věk,
kdy člověk začíná rozlišovat“. Nicméně v nebezpečí smrti mají být děti
biřmovány, i když ještě nedosáhly věku rozlišování. Mluví-li o biřmová-
ní jako o „svátosti křes�anské dospělosti“, nesmí se tím směšovat
dospělý věk víry s dospělým věkem přirozeného růstu; také se nesmí za-
pomínat, že milost křtu je zdarma poskytnutá a nezasloužená milost
vyvolení, která nepotřebuje nějakého „schválení“, aby se stala účinnou.
Příprava na biřmování má být zaměřena k tomu, aby vedla křes�ana
k důvěrnějšímu spojení s Kristem, k živější důvěrnosti s Duchem svatým,
s jeho působením, s jeho dary a pobídkami, aby mohl lépe převzít apo-
štolskou odpovědnost křes�anského života. Proto také katecheze před
biřmováním bude usilovat o to, aby probudila smysl pro příslušnost
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k církvi Ježíše Krista, a to jak ke všeobecné církvi, tak k farnímu spole-
čenství. Právě na tomto společenství spočívá zvláštní odpovědnost
za přípravu biřmovanců. Pro přijetí biřmování je nutno být ve stavu mi-
losti. Je vhodné přistoupit ke svátosti smíření, aby byl člověk očištěn
před přijetím daru Ducha svatého. Mnohem horlivější modlitba má při-
pravovat k tomu, aby člověk přijímal sílu a milosti Ducha svatého
ochotně a pohotově. Je vhodné, aby si kandidáti pro biřmování, tak
jako pro křest, našli duchovní pomoc kmotra nebo kmotry. Doporuču-
je se, aby to byla táž osoba, která byla vybrána pro křest, aby se lépe
zdůraznila jednota obou svátostí. Biskup pomaže biřmovance na čele
křižmem (svěcený olej), vloží na něj ruce a pronese: „N., přijmi peče�
daru Ducha svatého“. Během toho má kmotr/kmotra pravici položenou
na rameni svého kmotřence.

Příprava na svátost biřmování probíhá na faře v Jincích
vždy v sobotu v 16 hodin.

Pokračují stavební práce na opravě fasády a zajištění statiky koste-
la sv. Mikuláše v Jincích. Opravy finančně podpořili farníci a mimo jiné
městys Jince, který věnoval příspěvek ve výši 150 tis. korun.

Pokud byste i vy rádi podpořili naši farnost jakoukoli částkou, zde si do-
voluji uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí daru. Srdečně vám děkuji
za podporu naší farnosti. P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,

administrátor farnosti
tel. 605 911 061
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Sport říjen 2023

TJ Sokol Jince informuje
V průběhu měsíce září zahájily všechny oddíly činnost
ve cvičebním roce 2023/24. Vzhledem k tomu,
že základní škola počítá s opravou tělocvičny a nebude
zatím její prostory pronajímat dospělým sportovcům,
aktualizujeme cvičební hodiny:

Plán cvičebních hodin v sokolovně na cvičební rok 2023/24
- AKTUALIZACE

pondělí: 15.00–16.00 předškolní děti
17.00–18.00 všestrannost - starší ženy
18.00–19.30 florbal - muži
19.30–21.00 společenský tanec

úterý: 16.00–17.30 florbal - žactvo
18.00–20.00 volejbal - smluvně (TJ Jince)
20.00–21.00 nohejbal - smluvně (TJ Jince)

středa: 14.00–16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00–17.30 volejbal - starší žactvo
17.30–19.15 country tance „Dupačky“

+ nácvik sletové skladby
19.15–21.00 skupina lidových tanců

čtvrtek: 9.30–10.30 cvičení rodičů a dětí (R+ D)
15.30–17.00 všestrannost - žákyně
17.00–18.30 florbal - muži
18.30–19.30 florbal - smluvně (TJ Jince)
19.30–21.00 společenský tanec

pátek: 16.00–17.30 florbal - žactvo
17.30–19.00 florbal - muži
19.00–21.00 nohejbal muži - smluvně

neděle: 18.00–20.00 nohejbal - muži
20.00–21.30 volejbal - dorost a dospělí

Plán cvičebních hodin se může průběžně upravovat dle potřeb jednot-
livých oddílů v průběhu cvičebního roku 2023/2024.
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Co se nám během léta podařilo
Výměna 22 let starého plynového kotle za nový plynový kondenzač-
ní kotel Protherm Medvěd 48 KKS. Je úspornější, co se týká spotřeby
plynu. Celkové náklady na realizaci ve výši 115 tis. Kč jsme částečně po-
kryli z obdržené dotace v částce 90 tis. Kč ze Středočeského Fondu
sportu a volného času v rámci tematického zadání Podpora sportovních
a volnočasových aktivit – investiční dotace. Na tomto místě děkujeme
naší dlouholeté člence Ing. M. Brnušákové za administrativní pomoc -
zpracování žádosti, vyúčtování atd.
Uzavření tělocvičny z provozně technických důvodů nám umožnilo
uskutečnit během srpna další opravy:
- instalaci nového kotvení pro uchycení šplhového lana. Původní uchy-

cení bylo nevyhovující z důvodu blízkosti basketbalového koše, takže
z bezpečnostních důvodů nemohl být vystaven revizní protokol. Práci
realizovala odborná firma LITA SPORT, s. r. o. nákladem 13 129,- Kč;

- dále se provádělo posunutí úchytů všech žebřin a instalace nových
úchytů na velké žebřině, aby mohla být vedle ní instalována nová tyč
na uchycení sítě pro volejbal a nohejbal. Za realizaci této opravy děku-
jeme místní firmě Světelná reklama a sokolníkovi Honzovi Šponiarovi.

Na týden 23. – 30. 9. 2023 byl ČOS vyhlášen projekt #BeActive Sokol
spolu v pohybu. Tématem letošního ročníku byla Sletová štafeta.
Naše jednota se do toho projektu zaregistrovala s tímto projektem:
otevřené cvičební hodiny pro veřejnost v daném týdnu u všech sokol-
ských oddílů, Sletová štafeta vedená prostřednictvím oddílů (pěší, cyklo)
ve směru Jince - Valdek, zde předání štafetového kolíku zástupcům
župy Jungmannovy během plánovaného župního výletu.
Jelikož akce proběhla až po uzávěrce tohoto čísla, více informací v příš-
tím vydání JZ. za TJ Sokol Jince

I. Vošahlíková, J. Tesařová

Turistika
Na prázdninovou turistickou vycházku „Údolím Rakovnického potoka
do Rakovníka“ dne 19. srpna 2023, s výhledem tropického dne a teplo-
tami 32 až 35 °C, se vydalo pět „skalních“ turistek a jedno dítě. Kvůli
výlukám na trati ČD jsme do Berouna dorazily se zpožděním a plánova-
ný vlak do Rakovníka zmeškaly. Na sousední koleji stál připraven k od-
jezdu do Rakovníka a Kralovic „Rakovnický rychlík“ společnosti
KŽC=Klub železničních cestovatelů. Neváhaly jsme a jely. Vlaková sou-
prava se skládala z elegantních osobních vozů ze 60. let minulého sto-
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letí řady Bmx a tažena byla mo-
torovou lokomotivou zvanou
„Zamračená“ řady T478.1.
Po zážitkové retro jízdě jsme se
z Rakovníka vydaly podél Rakov-
nického potoka směrem ke
Chlumu a Lašovicím. Břehové
porosty a občasný lesní porost
nám skýtaly v parném letním
dnu příjemný stín, oprava most-
ku nás donutila k brodění poto-
kem a příjemnému osvěžení. Do
cíle (část účastnic do Chlumu u
Rakovníka a část do Lašovic)
jsme dorazily bez úhony a s pocitem příjemně stráveného dne jsme se
již vlakem 21. století vrátily domů. Takže i tento výlet s nevšedními
zážitky a malým počtem účastníků považujeme za vydařený.

TJ Sokol Jince - turistický oddíl a oddíl starší ženy zve turisty
a příznivce pobytu v přírodě 14. října 2023
na podzimní vycházku, tentokrát na téma:

Liteňkou (nejen) do Litně
Z jineckého nádraží odjedeme vlakem v 8.22 hod do Lochovic, kde
přestoupíme na tra� Liteňka (směr Zadní Třebaň) - odjezd z Lochovic
v 8.37 hod. Vystoupíme na zastávce Skuhrov pod Brdy, odkud vyrazíme
po žluté naučné stezce NS Liteň kolem obory Pod Cihelnou do Litně.
Zde se napojíme na zelenou turistickou značku, projdeme městysem
Liteň a téměř souběžně s tratí dorazíme do obce Běleč. Poté budeme
pokračovat stále po zelené turistické značce až do cíle cesty - nádraží
v Zadní Třebani. Tato trasa je dlouhá 7 km. Trasu je možno si zkrátit
výstupem z vlaku až v Litni (do Třebaně 4,8 km) či v Bělči (do Třebaně
2,8 km). Půjdeme většinou po polních cestách, terén je kopcovitý.
Nevhodné pro kočárky.
Odjezd individuálně ze Zadní Třebaně dle příchodu do cíle, např. vla-
kem ve 12.28 h přes Beroun (návrat do Jinec 13.32 h).
Vhodnou obuv a oblečení dle počasí, pití a popř. svačinu s sebou. Drob-
né občerstvení možno zakoupit na benzince v Litni, nebo lze navštívit
některou restauraci v Třebani. Za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy

tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz
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V Jincích se konaly závody ve skateboardu
V sobotu 9. září 2023 se do areálu SK Jince 1921 sjeli sportovci,
kteří provozují ne příliš propagované disciplíny. Konaly se zde závody
ve skateboardu Kebab 2023 Skate Contest. Dorazili závodníci z Pra-
hy, Plzně, Kladna, Rokycan, Hradce Králové, Příbrami, Berouna a dalších
míst.

Pořadí v soutěži Street Contest:
1. Jan Macík
2. Pavel Fořtík
3. Tomáš Krtil
4. Aleš Bubla
5. Pavel Vágner atd.

Vítěz Game of Skate: Tomáš Krtil.

Best Trick: 1. Tibor Norin.

Na své si přišli nejen závodníci a jejich příznivci, ale i náhodní diváci
se měli na co dívat.

Jakub Pastucha a MiM
foto: Miroslav Maršálek
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Šachový oddíl TJ Jince

Přípravy na regionální soutěž
jsou téměř u konce. Co bude letos nového?
V sobotu 16. září 2023 jsem se za oddíl TJ Jince zúčastnil mimořádné
konference Středočeského šachového svazu a losovací schůze, na které
jsme se dozvěděli, jak a z jaké pozice budeme hrát letošní sezónu regi-
onální soutěže. Delegáti rozhodovali o tom, kdo bude zastupovat Stře-
dočeský šachový svaz na celostátní konferenci, předběžně se schválilo
zvýšení příspěvku do Šachového svazu na 200 Kč za člena na rok 2024.
Novinky přinesla i losovací schůze. Jedna z nich přišla ještě před samot-
ným losováním, přihlásilo se totiž mnohem více družstev, než se čeka-
lo. Letos náš oddíl přihlásil do boje dvě družstva: TJ Jince A, které
si vylosovalo číslo 9 a TJ Jince B získalo číslo 4. Samotná soutěž
je tak předběžně rozdělena na RS-A, RS-B, RS-C, RS-D a RS-E.
Oddíl TJ Jince by měl být součástí RS-E. Kompletní informace budou
před 1. kolem dostupné na webu Šachového svazu. Pokud se nic další-
ho nezmění, první kolo regionální soutěže nás bude čekat 15. října.

David Vošický

Z konference Středočeského šachového svazu
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Soutěže
družstev

Družstvo TJ Jince A
povede
Miroslav Maršálek,
kapitánem
TJ Jince B bude
David Vošický.

Oproti loňskému roku nebudeme zatím mít hosty, ale počítáme se dvě-
ma novými hráči. Soupisku áčka by měl posílit navrátivší se Ondřej
Kočárek, pro béčko by měla být velkou posilou Lenka Kadlecová.

Ondřej Kočárek a Lenka Kadlecová Antonín Mezera bude
bojovat na mistrovství
Čech

Co nás čeká?
14. října, Jince: otevřený přebor oddílu TJ Jince v rapid šachu
15. října: 1 kolo regionální soutěže družstev (RS). Podle předběžných
informací by mělo jet áčko do Zdic a béčko by mělo doma hostit Kovo-
hutě Příbram. Zápasy začínají v 9 hodin.
21. – 28. října, Harrachov: Mistrovství Čech mládeže. Účast si vybojo-
val Antonín Mezera z Jinec
25. října, Jince: Podzimní miniturnaj pro všechny zájemce; od 16 h
5. listopadu: 2. kolo RS

Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince
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13. dělostřelecký pluk Jince říjen 2023

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci ŘÍJEN 2023 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2. 10,00 22,00
3. 09,00 15,00
4. 09,00 15,00
5. 09,00 22,00
6. 13,00 17,00
7. 09,00 15,00
8.
9. 10,00 15,00

10. 09,00 19,00
11. 09,00 20,00
12. 09,00 19,00
13. 09,00 13,00
14.
15.
16. 10,00 15,00
17. 09,00 16,00
18. 09,00 16,00
19. 09,00 16,00
20. 09,00 12,00
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30. 10,00 22,00
31. 09,00 15,00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí-Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.
Ve dnech 17. 10. - 18. 10. 2023 bude provedena střelba ze 152 mm ShKH cvičnou municí ECV
(cvičná munice se zvukovým efektem).
Střelba je plánována v následujících časech a z těchto prostorů: palebné postavení Královky 17. 10.
2023 v čase 21,00-24,00; palebné postavení Jeskřipec a Sýkorky 18. 10. 2023 v čase 09,00-24,00.
Využití střelnic Vojenskými lesy: www.jince.cz v záložce Relace střeleb.
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Čeští vojenští pětibojaři se účastnili MS
ve vojenském pětiboji ve Švédsku
Ve dnech 20.–27. srpna
2023 se ve švédském
městě Halmstad usku-
tečnilo 67. mistrovství
světa ve vojenském pě-
tiboji. Armádu České re-
publiky reprezentovali
v pětičlenném týmu kpt.
Matěj Picka, por. Lukáš
Martínek a nrtm. Voj-
těch Neumann z 13. dě-
lostřeleckého pluku „Ja-
selského“, dále kpt. Jakub Rozsypal sloužící u Vojenské policie Tábor
a čet. Martin Tomica ze 72. mechanizovaného praporu Přáslavice.
Kluci tvořili jeden z šestnácti týmů mužů, které se utkaly v pěti disciplí-
nách. Soupeřem byli zejména profesionální pětibojaři ze zemí celého svě-
ta, které postavily na start 86 vojenských pětibojařů a 26 pětibojařek.
Úvodní disciplínou byla střelba z pušky na 200 metrů. „Tato disciplína
nám relativně jde, navzdory nedostatku možnosti tréninku,“ řekl Jakub
Rozsypal, který střílel nejlépe z Čechů a celkově jako 12. nejlepší muž
světa.
Druhý den nabídl překážkovou dráhu NATO dlouhou 500 metrů
s dvaceti překážkami.

Třetí disciplínou bylo plavání
ve venkovním bazénu o délce
50 metrů se čtyřmi překážkami.
Kpt. Matěj Picka svým výkonem
zaplaval 9. nejrychlejší čas celé-
ho mistrovství. Skvělým výko-
nem se může pyšnit i Vojtěch
Neumann, který si doplaval pro
svůj osobní rekord a celkově za-
plaval jako 18. nejlepší muž mi-
strovství. Ještě ten samý den če-
kala naše reprezentanty disciplí-
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terénem. Přes značné vyčerpání a únavu si kluci drželi průměrné časy.
V každé disciplíně se započítávají výsledky pouze čtyř nejlepších
z týmu. Po sečtení všech bodů se v celkovém pořadí tým AČR umístil
na 13. místě. Kategorii jednotlivců vévodil nrtm. Vojtěch Neumann
ze 13. dělostřeleckého pluku.
V sobotu se konala ještě samostatná soutěž štafet na NATO dráze.
Největším překvapením celého mistrovství bylo fantastické celkové
4. místo našich vojáků z AČR. Tato disciplína uzavřela soutěžní klání
celého mistrovství světa. Text: kpt. Gabriela Kugler,

foto: zdroj WMPC23 a archiv závodníků

Dělostřelci oslavovali 20 let
od založení dělostřelecké brigády
Ve čtvrtek 7. září 2023
začaly oslavy plukovním
nástupem, při kterém se
udělovaly pamětní medai-
le a mince, které byly vy-
robeny pro tuto slavnost-
ní příležitost. Velitel plu-
ku plk. Jan Cífka poděko-
val vojákům a občanským
zaměstnancům, kteří stáli
u zrodu brigády.

na v hodu
g r a n á t e m
na čtyři cíle
ve vzdále-
nostech 20,
25, 30, 35
metrů. Po-
slední disci-
plínou byl
p ř e s p o l n í
běh dlouhý
8 kilometrů
nesnadným
a blátivým
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„Dvacet let práce a píle, společného
času a dřiny jsme přinesli do těchto ji-
neckých kasáren. Společně jsme utvá-
řeli budoucnost a já vám za to, a za
celý přínos armádě, děkuji,“ zaznělo
z úst velitele pluku.
Oslavy pokračovaly v duchu dělostřel-
by po celý den. Všechny palebné bate-
rie obou oddílů se utkaly v dělostře-
leckém víceboji o nejlepší obsluhu děla s názvem Top Gunner 2023.
Tato soutěž má u pluku dlouholetou tradici. Nejlepší vojáci z každé
baterie spolu se svou DANOU (152 mm ShKH) předvádí umění přesnos-
ti, rychlosti a kooperace. Výherní obsluha dostává putovní pohár a zís-
kává privilegium nosit červený povlak na ús�ové brzdě hlavně svého
děla.

V pátek 8. září čekala dělostřelce a městys Jince neobvyklá ceremonie.
Na náměstí 1. máje se po letech vrátila vojska k uctění výročí.

Pozvání přijal generálporučík v. v. Milo-
slav Masopust, který převzal z rukou
velitele 13. dp plk. Cífky pamětní me-
daili. Čestnými hosty, kteří si převzali
medaile a mince, byli například 1. zá-
stupce náčelníka GŠ generálporučík
Miroslav Hlaváč, velitel Pozemních sil
generálmajor Roman Náhončík, bývalí
velitelé pluku a další dělostřelci srdcem
i duší.
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„V dnešní době všichni vidíme, jak je nutné investovat do armády a jak
moc je dělostřelectvo důležité. Proto bude pluk mezi prvními, kteří pro-
jdou modernizací. Vozidla Titus jste již dostali, v další řadě budou nová
děla a systémy,“ zaznělo při projevu 1. ZNGŠ generálporučíka Mirosla-
va Hlaváče.
Ve velmi krátkém časovém období několika let bude 13. dělostřelecký
pluk komplexně přezbrojen na novou techniku. Nejen nová děla ráže
155 mm, ale další moderní vozidla a systémy nahradí morálně, ale
i technicky zastaralé platformy z let minulých. Dojde ke kvalitativnímu
navýšení schopností v oblasti palebné podpory a k propojení s dělostře-
leckými štáby a jednotkami v rámci Severoatlantické aliance a Evropské
unie. U 13. dělostřeleckého pluku bude také realizovaná výstavba no-
vých garáží pro pořizovanou techniku a simulátory.
V průběhu 20 let se pluk podílel i na nasazení AČR v zahraničních ope-
racích na Balkáně, Iráku, Afganistánu, Mali, Slovensku nebo Pobaltí.
V roce 2024 čeká dělostřelce nasazení na zahraniční operaci v Litvě.

V sobotu 9. září pluk otevřel dveře nejen široké veřejnosti, ale také bý-
valým příslušníkům. Ukázka techniky statická i dynamická se těšila vel-
kému úspěchu. Prohlídka kasáren, kde někteří sloužili, probudila vzpo-
mínky. „Tady jsem poznal svého nejlepšího přítele. Sloužili jsme tu oba
před … to už se snad ani nehodí říkat nahlas,“ popisoval svou historii
služby pan František. „Jsem tu podruhé, a pokud mi zdraví dá, budu
jezdit každý rok,“ dodal při loučení se zástupcem velitele pluku plk.
Vlastimilem Urbanem, který celý den skupinu doprovázel.

Text: Gabriela Kugler,
foto: Petr Dohnal, Vladimír Šandor
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Policie informuje říjen 2023

Tiskové zprávy z Jinecka
Dvaašedesátiletý řidič havaroval dne 19. srpna nave-
čer v katastru obce Jince. Na štěrku dostal s babetou
smyk a spadl na komunikaci. Následně provedená de-
chová zkouška u něj byla pozitivní, na displeji přístro-
je se objevila hodnota 1,22 promile alkoholu. Muže
s lehkým zraněním odvezla sanitka do nemocnice.

Dne 9. září ve večerních hodinách se stala nehoda dvou cyklistů v CHKO
Brdy v katastru obce Jince. Devětapadesátiletý muž přepadl přes řídítka
na silnici, když nedobrzdil za třiaosmdesátiletým kolegou, který při jíz-
dě prudčeji zabrzdil a sjel do příkopu. Mladšího účastníka nehody pře-
pravil vrtulník s vážným zraněním do nemocnice.

Policejní hlídka kontrolovala dne 9. září dopoledne v obci Rejkovice
30letého motoristu. Provedený test na drogy byl u něj pozitivní na ma-
rihuanu. Nyní je dotyčný podezřelý ze spáchání přečinu ohrožení pod
vlivem návykové látky.

Policie informuje a radí
Kratom
Zneužívání psychoaktivních látek je celospolečenský problém. Relativ-
ně nově se na českém trhu objevily nové. Jednou z nejznámějších a ze-
jména mezi mládeží nejvyhledávanější psychoaktivní látkou je KRATOM.
Kratom má podobu zeleného prášku, konzumuje se s vodou, čajem
či slazeným nápojem. Je možné ho zakoupit i v tabletách a v podobě
tekutého extraktu. V malé dávce má stimulující účinky, které jsou po-
dobné účinkům kokainu nebo pervitinu, kdy uživatel zpravidla poci�uje
zvýšený nárůst energie a euforie. Naopak vysoká dávka má sedativní
účinky srovnatelné s užitím morfia nebo heroinu. Dlouhodobé užívání
kratomu může vést k závislosti a následným abstinenčním problémům.
Souhrnem narkotických účinků a závislostního potenciálu lze kratom
řadit k tzv. tvrdým drogám. Představuje velké riziko zejména pro žáky
základních škol a studenty středních škol.
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Mysli, než klikneš

Nárůst trestné činnosti prostřednictvím internetu nabývá v posledních
letech na rozměrech. Banky evidují za prvních šest měsíců tohoto roku
více než 31 tisíc kybernetických útoků na své klienty, tj. o 15 % víc než
za stejné období loňského roku. Škody jdou do stovek milionů, v prů-
měru na jednoho poškozeného vychází částka 21,5 tisíce korun. Nejvyš-
ší škoda u jednoho klienta přesáhla dokonce 15 milionů.
Digitální doba, která mnohé věci usnadňuje, přináší i mnohá rizika.
Nejlepší obranou před kyberútoky je osvěta, aby byli lidé schopni roz-
poznat, že se je někdo snaží podvést, a hlavně nepodceňovali situaci.
Pachatelé postupují sofistikovaně a dobře vědí, jak s obě�mi manipulo-
vat. Časový nátlak, zastrašování, důvěra v lidský hlas, vyvolání pocitu
snadného a rychlého zbohatnutí…

Příbramští policisté spustili nový preventivní projekt s názvem „Mysli,
než klikneš“.  Na odkaze https://www.bezpecnapribram.cz/
kyberkriminalita zveřejňují aktuální podvodné obrázky, které lákají
na investování do akcií či kryptoměn, podvržené e-maily zaslané od růz-
ných bank svým zákazníkům nebo falešné e-maily zneužívající jména
pošty či jiných dopravců.

Zloději cílí na sklepy
Na sklepy upírají zloději svou pozornost celoročně. Pachatelé dobře
vědí, že lidé mají ve sklepních kójích kola, lyžařské vybavení, nářadí,
pneumatiky, alkohol a potraviny. Nejčastější majetkovou trestnou čin-
ností na Příbramsku je právě vloupání do ostatních objektů, což jsou
sklepy, garáže či kůlny, od začátku roku se jedná o 105 případů. Před-
cházet těmto krádežím mohou občané už tím, že si rozmyslí, co ve
sklepě zanechají uskladněné, nemělo by jít o nic hodnotného. Pokud
tam takové věci přesto dávají, měli by dbát na zabezpečení, na kvalitní
zámky. Petlice s visacím zámkem není pro zloděje žádnou velkou pře-
kážkou. Důležité je především řádné uzamčení vchodových dveří
do domu i přístupových dveří ke sklepům, nevpouštět žádné cizí lidi
do budovy. Pomoci dopadnout pachatele mohou i sami obyvatelé tím,
že si budou více všímat svého okolí a upozorní policii včas na pohyb
podezřelých osob v domě.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař
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OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné lekce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622
úterý 16.30 – 18.00 V pohybu a klidu s Katkou - tel. 773 209 123

18.30 – 20.00 V pohybu… (i pro ty, kdo mají pohybová omezení)
čtvrtek 10.30 – 11.30 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

17.30 – 19.00 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622

Nepravidelné lekce, přednášky, kurzy a semináře
• středa 4. 10. od 16.30 do 20.00 – V proudu života s Katkou – relaxač-

ně pohybový prožitkový seminář;
• pátek 6. 10. od 16.30 do 20.00 – Dobrý zrak bez brýlí s Lu�kem –

praktické a jednoduché tipy, co můžeme udělat pro své oči;
• středa 11. 10. od 16.30 do 19.30 – Podzimní bylinky a plody pro

dobrou imunitu s Magdalénou Dobromilou – beseda o bylinkách,
ochutnávka čajů, prodej knih a kalendářů s věnováním autorky M.
D. Staňkové;

• pátek 13. 10. od 18.00 do 21.00 – Rituální taneční setkání pro ženy
se Zuzou – intuitivní a spontánní tanec, odreagování, rozhýbání těla a
vyčištění hlavy;

• sobota 14. 10. od 8.00 do 9.00 – Sufijský tanec srdce s Katkou – jed-
noduchá pohybová sestava na harmonizaci těla i ducha;

• sobota 14. 10. od 9.30 do 16.30 – Tvořivé kreslení s Myrkou na téma
ho oponopono – inspirováno neurografikou, vytváření své životní reali-
ty pomocí kreslení;

• středa 18. 10. od 17.00 do 20.00 – Tvoření s Maruškou – z drátků
a korálků;

• středa 1. 11. od 17.00 do 20.00 – Otevřené povídání o životě a smrti
s Mílou Lukášovou – přednáška Vědomé umírání.

Těš íme se  na vás :   Katka Dendysová (tel. 773 209 123) a spol.

V í ce  in formac í:  www.azted.cz  |  www.oazajasminka.cz

Relaxace říjen 2023
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zprávy z Rejkovic říjen 2023

Koně pod Plešivcem 2023
Na jižním svahu vrchu Ostrý v areálu myslivecké střelnice se opět kona-
la soutěž chladnokrevných koní. Na Hejdov se sjelo díky slunečnému
počasí hodně příznivců tohoto sportu. Vzhledem k podmínkám, které
pořadatelům pomohl vytvořit městys Jince, se na akci dostavily celé
rodiny, které zde společně strávily příjemný den. K dispozici návštěvní-
kům byly stánky například se zeleninou a technikou pro zahrádkáře, ale
i ukázky motocyklů a čtyřkolky. Vyhlášena byla také tombola, kde si
vítězka z Hostomic odnesla motorovou pilu Stihl.
Hlavní však byla soutěž tažných koní.

Nejprve se na program dostala formanská jízda. Zvítězila dvojice, kte-
rou tvořil kočí Michal Pavelka a kůň Orkan. Za ním skončili David
Novák s Princem a domácí František Kratochvíl s Chrisem. Diváci mohli
zhlédnout i jízdu dvojspřeží s poníky, na trasu se vydalo též dvojspřeží
s velkým vozem. Na něm se mohli svézt během celého dne zájemci
z řad diváků, což bylo atraktivní především pro děti.

Velmi sledovanou
disciplínou je ovla-
datelnost koně při
práci s kládou.
Ta nejlépe vystihuje
těžkou, ale stále po-
třebnou práci v lese
při přibližování dře-
va. Zde uplatnil své
bohaté zkušenosti
z praxe František
Kratochvíl z Rejko-
vic, tentokrát s ko-
něm Bohoušem. Do-
pustil se jediné chy-
bičky, což znamena-
lo 5 trestných bodů. S 15 trestným body obsadil 2. místo David Novák
s koněm Špona Hradčany a s 20 trestnými body byl třetí opět náš Fran-
tišek s Chrisem.
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Po zkoušce zručnosti přišla silová disciplína. Při těžkém tahu se přeta-
hovaly klády. Sledovala se hmotnost, vzdálenost a čas. Z tohoto soupe-
ření vzešel vítěz Michal Pavelka s Orkanem. Na medailová místa se pro-
bojovaly dvojice Václav Freiman, Nanuk (2. místo) a Václav Hýsek
s Oliverem na 3. místě.

Pro kombinovanou soutěž se sečetly výsledky všech tří disciplín. Zvítě-
zil závodník, který měl nejnižší počet bodů. Ti byli s jedenácti body
hned dva. Díky preferenci disciplíny ovladatelnost s kládou byl vyhlá-
šen vítězem František Kratochvíl s Bohoušem. Druhé místo obsadil
Michal Pavelka s Orkanem a třetí příčka patří opět Františkovi s koněm
Chrisem a dvanácti body. Prapor městyse Jince, který vlál po celý den
nad střelnicí, jako by oslavoval Františkovo vítezství.

Miroslav Maršálek

Vítěz František Kratochvíl

Foto Lenka Bezděková a Mirek Dufek

Fotoalbum:
https://www.rajce.idnes.cz/coloraaa/album/kone-pod-plesivcem-2023
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zprávy z Ohrazenice říjen 2023

HAVELSKÉ POSVÍCENÍ
V rámci posvícení se v Ohrazenici konají tyto akce:

Ohrazenický pstruh 2023
V sobotu 14. 10. 2023 připravuje Sbor dobrovolných hasičů Ohrazeni-
ce netradiční hasičskou soutěž „Ohrazenický pstruh“.
Začátek je plánovaný na 9. hodinu dopoledne před restaurací
U Pstruha v Ohrazenici.
Soutěžit budou smíšená družstva – mladí hasiči s hasiči dospělými.

Posvícenská zabijačka v restauraci U Pstruha
Přij
te se k nám najíst, napít a pobavit, rádi vás uvidíme.
v sobotu 14. 10. 2023
• od 11.00 h bude v prodeji ovar, zabijačková polévka a pečený bůček
• od 16.00 h v nabídce zabijačkový guláš, jitrnice a kroupová jelítka
v neděli 15. 10. 2023
• od 11.00 h na vás čeká světlá a tmavá tlačenka, smažené řízky ze so-

botní zabijačky a zabijačková polévka

Posvícenská taneční zábava
V sobotu 14. 10. 2023 od 20.00 hodin začíná v restauraci „U Pstruha“
taneční zábava s písničkami na přání, vstupné 80,- Kč.

Těš í  se  na  vás  pořadate lé

Děti dětem 2023
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice společně s Obecním úřadem
Ohrazenice připravili na sobotu 9. 9. 2023 sedmý ročník charitativní
akce DĚTI DĚTEM.
Za finanční příspěvek děkujeme firmám ZAVAR, s. r. o. Ohrazenice,
DAMIS, s. r. o. Chaloupky, Autoplachty KM, s. r. o. Jince, MESIT air, a. s.
Čenkov, HRONOVSKÝ, s. r. o. Čenkov, VALEO, s. r. o. Žebrák, KOSTAL
Kontakt Systeme Čenkov, SANY, s. r. o. Příbram, paní Michaele Herejtové
- restaurace U Pstruha a paní Miloslavě Kašpárkové.



6 3

Na charitativní účely byl rovněž použit výtěžek z prodeje věcí z miniba-
zárku, z prodeje zákusků, které upekly ohrazenické hasičky, dále star-
tovné mladých hasičů a finanční příspěvky od lidí, které se střádaly do
pokladničky. Moc si vážíme všech, kteří přispěli menší či větší finanční
částkou. Vybraná částka 52 200,- Kč byla rovným dílem rozdělena
mezi Kristýnku z Jinec a spolek Ichtyóza, který se stará o děti s nevylé-
čitelnou nemocí kůže.

Mladí hasiči soutěžili v požárním útoku a štafetovém běhu. Soutěžních
družstev bylo celkem devět - z Křešína, Jinec, Čenkova, Bukové a Ohra-
zenice. Všichni soutěžící dostali za své sportovní výkony sladkou odměnu.

Celé dopoledne zpestřil doprovodný program v režii hlídky Policie ČR,
šermířské a divadelní skupiny GLADIUS a kynologická ukázka ZKO Be-
roun a ZKO Nadějkov.
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Vzhledem k tomu, že nám letos přálo počasí, dočkaly se děti na závěr
oblíbené mydlinové klouzačky, která musela být v loňském roce pro
nepřízeň počasí zrušena.

Na závěr bychom chtěli ještě jednou poděkovat všem, kteří se jakýmko-
li způsobem podíleli na uspořádání této dobročinné akce, členům SDH
Ohrazenice a členům kulturní komise OÚ Ohrazenice. Všichni jsme od-
vedli kus poctivé práce a pomohli dětem, které to opravdu potřebují.

SDH Ohrazenice / foto FB a Miroslav Maršálek

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková – Ohrazenice 131

Nabízím možnost zúčastnit se výtvarných kurzů
pro děti i dospělé.

Dvoudenní kurz kreslení pravou mozkovou
hemisférou  |  21. a 22. 10. 2023
• dospělí a děti od 12 let od 9.30 do 15.00 hodin, příspěvek 1 300 Kč

Malování akrylovými barvami na plátno nebo relaxačně
tečkované mandaly  |  8., 15. a 28. 10. 2023
• dospělí a studenti od 9.30 do 17.00 h, příspěvek 950 Kč
• děti (1. a 2. st. ZŠ) od 12.30 do 17.30 h, příspěvek 700 Kč
Místo konání: Ohrazenice 131. Veškeré pomůcky k dispozici.
Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci.
Kontakt : tel. 607 185 016  |  e-mail: polak.kamila@seznam.cz

www.brdskeslunce.cz
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zprávy z Čenkova říjen 2023

Zprávičky z malé školičky
„Už?“ ptala se bříza lípy stojící nedaleko vrátek. „Počkej ještě chvilin-
ku,“ odpověděla trpělivá lípa. „Tobě se to říká. Stojíš u vrátek a máš
výhled široko, daleko.“ Bříza netrpělivě natřásala svými lístečky a těšila
se, až přijdou děti po prázdninách zase do školky. Stýskalo se jí po dět-
ských úsměvech, hrách a štěbetání. Ve školce už bylo všechno nachys-
tané. Zahrada krásně kvetla a užívala si čerstvě zastřižené keříky a upra-
vené záhonky. Však to také dalo práci. Naštěstí paní kuchařka s paní
uklízečkou umí nejen vařit dobroty a uklízet, ale také se přes léto krás-
ně o zahradu postaraly. „Už!“ ozvalo se najednou od vrátek. První
dětské nožičky cupitaly po chodníčku. V šatnách čekaly na děti nové
botníčky se značkami a celá školka byla nachystaná.
Hned 1. září přišli k nám do školky noví kamarádi. Někteří jsou ještě
malincí, a tak potřebovali, abychom jim se vším pomohli a ukázali, jak
to ve školce chodí. Rozdělili jsme se tedy podle našich tříd na ZELENOU
a MODROU a přivítali je mezi sebe. Ukázali jsme jim všechny hračky,
naučili nové hry a také jsme všechny seznámili s našimi školkovými krá-
líčky. A protože jsme viděli, že jsou to malí šikulové, chytli jsme je za
ručičky a vydali se do lesa. Tam totiž bydlí drak, kterému nosíme každý
rok jablíčka, aby ho pěkně hlídal.
My máme les a pří-
rodu všichni moc
rádi, a proto si te

v říjnu budeme po-
vídat o životě stro-
mů, o sklizni na
polích a zahra-
dách. Těšíme se, až
si na ohýnku ope-
čeme brambory
jako praví pasáčci.
Také si na zahradě
uděláme dýňový
ateliér - takovou
malou společnou Zelená třída
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výstavu výrobků
z dýní a podzim-
ních přírodnin, kte-
ré budeme doma
s rodiči tvořit. A při
tom všem nezapo-
meneme dojít po-
hladit naše zahrád-
kové stromy, proto-
že jsme rádi, že je
tady máme. Stávají
se z nás ve školce
opravdoví kamará-
di. A Divadlo Kolem

Krásný podzim vám přejí
k luc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky

nám o pravém přátelství přijede zahrát pohádku „Kamarádství nad
zlato“.
Někteří z nás i nadále pokračují ve svých přátelstvích. Děti, které už
odešly do školy, sedí spolu v lavicích a jejich cesty přátelství vedou stá-
le dál. Také z nás ve školce se stanou velcí kamarádi a společnými zážit-
ky naše přátelství utužíme. Začal nám další školkový rok plný nových
dobrodružství.

Letní setkání Čenkováků
Poslední srpnovou neděli se v Čenkově ve spolupráci se Sborem dobro-
volných hasičů Čenkov a kulturní komisí konala akce „Letní setkání
Čenkováků“. Setkání bylo plánováno na hřišti a jeho okolí, ale vzhle-

Modrá třída

dem k počasí muselo
být přesunuto do vnitř-
ních prostor. A tak na
sále Dělnického domu
čekal skákací hrad,
který byl po celé tři
hodiny plný dětí. Vel-
ký zájem byl o malo-
vání na obličej a různé
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dovednostní hry. Pro dospělé
byly přichystány stany na ná-
dvoří hasičárny, kde hrála har-
monikářka Dana Jará s dopro-
vodem a nechybělo tu ani ob-
čerstvení.
Akce měla za úkol spojit dět-
ský den, Den seniorů a rozlou-
čení s prázdninami, ale i při-
pravit obyčejné setkání souse-
dů, kteří si v klidu a pohodě
popovídají.

Poděkování patří všem, kteří se na akci aktivně podíleli a věnovali
svůj volný čas druhým.

Připravujeme
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25. listopadu od 14 hodin chystáme v zasedací místnosti Obecního
úřadu Čenkov další tvořivou dílnu, kde si můžete vyrobit adventní
věnec. Materiál bude zajištěn, výši příspěvku upřesníme příště.

Jiří Firýt

Divadlo Za Vodou Čenkov
Divadlo Za Vodou zve do Berouna na představení
Mise na Mars. Startuje se 4. října 2023
ve 20 hodin v Sále Wagnerovo náměstí.

Hospoda Za Vodou zve na koncerty

ČENKOV – Dělnický dům (vstupenky na místě)

14. 10. od 20.00 hodin

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
Kabát revival Plzeň  (vstupenky na místě)

HOŘOVICE - Společenský dům
začátky ve 20.00 hodin, vstup od 19.00 hodin

28. 10. Aleš Brychta + Alkehol + Hattrick
(vstupenky: Ticketstream, Bodasy Hořovice,
Infocentrum Hořovice)

11. 11. Debustrol + Hejtman (vstupenky: na místě)

2. 12. Wohnout (vstupenky: předprodej Ticketstream)

Sledujte náš Facebook. Na setkání se těší Zdeněk Ulman
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HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



7 1

Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.abraham@remax-czech.cz

Jana Abraham, DiS
certifikovaná realitní makléřka

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska.

Cena od 259 Kč/ks.

Prodej: 16. 10. 2023
ve 12.30 hodin - JINCE, náměstí 1. máje

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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Sauna U Kůšů  |  Sokolská zahrada Jince
Oznamujeme, že v průběhu října 2023 bude znovu pro širokou veřejnost
otevřena restaurace a sauna v Jincích na Sokolské zahradě.
Hospůdka pondělí zavřeno

úterý, středa, čtvrtek 10.30 – 22.00 h
pátek, sobota 10.30 – 23.00 h
neděle 11.00 – 21.00 h

V nabídce máme např. domácí pizzu z pece, gyros v tortille, čepovaného Kozla 11°,
Plzeň 12° a spoustu dalších pochutin a tekutin.
Po domluvě možno připravit i jiný druh pohoštění pro různé druhy soukromých akcí.

Sauna čtvrtek 16.00 – 22.00 h muži
pátek 16.00 – 22.00 h ženy
sobota 16.00 – 20.00 h muži a 20.00 – 22.00 h společná

Kon t ak t :  Petra Kušnírová - tel. 607 739 677      Těšíme se s vámi na viděnou.

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412
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